СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2023 года 							                               № 182
       с. Локосово

[bookmark: _Hlk127544395]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 25.11.2014 года № 31 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1.	Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 25.11.2014 года № 31 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1.	Пункт 4 признать утратившим силу.
1.2.	В подпункте 5.6 пункта 5 слова «подпунктом 3.1.4 пункта 3» заменить словами «пунктом 3.3. настоящего решения».
1.3.	Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.	Освободить от уплаты налога в размере 30 % организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трёх лет.».
1.4.	После пункта 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8.	Освободить от уплаты налога в размере 50% аккредитованные организации, осуществляющие деятельность в сфере информационно-коммуникационных технологий, в отношении земельных участков, используемых для размещения объектов связи и центров обработки данных, на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.
Налоговая льгота предоставляется при условии, что доля выручки и доходов от внереализационных операций налогоплательщика в связи с осуществлением деятельности в сфере информационно-коммуникационных технологий, составляет не менее 70% от всей выручки и доходов от внереализационных операций налогоплательщика.».
2.	Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, за исключением подпункта 1.4. пункта 1 настоящего решения, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета депутатов сельского поселения Локосово.

Глава сельского поселения                                                                    И.В.Романов